Gebührenordnung der Stadtbibliothek Radeberg

einschließlich der Ortsteilbibliothek Liegau-Augustusbad und der Ortsteilbibliothek Großerkmannsdorf

		Euro
}enut	zungsgebühren	
0	Jahresgebühr (12 Monate) - Erwachsene - Kinder & Jugendliche - Partner- u. Familiengebühr (für zwei Vollzahler und deren minderjährige Kinder; bei gleicher Wohnanschrift) - Ermäßigt: Inhaber des Sozialpasses des LK Bautzen sowie deren Familien, Inhaber der sächsischen Ehrenamtskarte und Heimbewohner des Epilepsiezentrums Kleinwachau (einschließlich Außenwohngruppen)	10,00 3,00 15,00 5,00
	 Mitglieder der FFW Radeberg sowie der Radeberger Ortsteilwehren und Mitglieder des Kinder- und Jugendstadtrates, Schulen und KITAS 	kostenfrei
0	Monatsgebühr (alle Benutzergruppen)	2,00
äum	nisgebühren	
0	Säumnisgebühren: Erwachsene pro Medieneinheit pro Woche nach Fälligkeit; die Kosten werden addiert; zuzüglich Porto und Bearbeitungsgebühr Kinder und Jugendliche pro Medieneinheit pro Woche nach Fälligkeit; die Kosten werden addiert;	1,00 0,30
/eite	zuzüglich Porto und Bearbeitungsgebühr re Gebühren	
0 0 0	Porto und Bearbeitungsgebühr Ersatz Benutzerausweis Ersatz Medienhüllen, Spielteile bei Verlust oder Defekt Vorbestellung von Medien	1,00 3,00 1,50 0,30
0	Kopien/Ausdruck Format DIN A4 pro Kopie Format DIN A3 pro Kopie	0,30 0,60
0	 Fernleihgebühren Fernleihgebühren für Bestellung pro Medium aus anderen Bibliotheken zzgl. Portokosten für Versand von Päckchen u. Paketen 	2,50 Versandkoste